

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЭКСИМБАНК КАЗАХСТАН»

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ПО СОСТОЯНИЮ ЗА 31 ДЕКАБРЯ 2012 ГОДА

(в тысячах казахстанских тенге)

	31 декабря 2012 года	31 декабря 2011 года
АКТИВЫ:		
Денежные средства и счета в Национальном Банке Республики Казахстан	8 536 418	11 639 533
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	1 013 018	1 438 283
Средства в банках	383 501	2 338 179
Ссуды, предоставленные клиентам	65 299 220	68 549 708
Основные средства и нематериальные активы	1 753 659	1 822 963
Активы по текущему налогу на прибыль	-	111 343
Прочие активы	138 456	147 871
ИТОГО АКТИВЫ	77 124 272	86 047 880
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ:		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Средства банков	4 351 018	1 102 536
Средства клиентов	45 447 133	54 488 630
Выпущенные долговые ценные бумаги	12 562 835	16 292 855
Обязательства по отложенному налогу на прибыль	83 659	97 384
Обязательства по текущему налогу на прибыль	21 322	-
Прочие обязательства	157 194	190 312
	62 623 161	72 171 717
Субординированный долг	1 998 899	1 998 956
Итого обязательства	64 622 060	74 170 673
КАПИТАЛ:		
Уставный капитал	11 900 000	11 900 000
Выкупленные собственные акции	(166 151)	(160 673)
Отрицательный резерв, компонент обязательства привилегированных акций	(1 800 856)	(1 800 856)
Фонд переоценки основных средств	530 352	513 982
Нераспределенная прибыль	2 038 867	1 424 754
Итого капитал	12 502 212	11 877 207
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	77 124 272	86 047 880

Собственный капитал АО "Эксимбанк Казахстан", рассчитанный в соответствии с банковским законодательством Республики Казахстан, по состоянию за 31 декабря 2012 года составил 14,220,479 тыс. тенге.

Председатель Правления



Прихожан Д.А.

Главный бухгалтер

Кривцова Т.Л.

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЭКСИМБАНК КАЗАХСТАН»

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ДВЕНАДЦАТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2012 ГОДА

(в тысячах казахстанских тенге)

	За двенадцать месяцев, закон- чившихся 31 декабря 2012 года	За двенадцать месяцев, закон- чившихся 31 декабря 2011 года
Процентный доход	7 066 139	8 253 657
Процентный расход	(3 488 416)	(4 688 161)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ	3 577 723	3 565 496
Формирование резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(2 609 890)	(2 940 322)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ (РАСХОД)/ДОХОД	967 833	625 174
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с финансовыми активами и обязательствами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	66 448	(41 812)
Доходы от выкупа выпущенных долговых ценных бумаг	-	32 484
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	434 928	506 181
Доходы по услугам и комиссии	1 045 449	717 532
Расходы по услугам и комиссии	(9 170)	(8 761)
(Формирование)/восстановление резервов под обесценение по прочим операциям	3 144	115 546
Прочие доходы / (расходы)	(18 863)	3 400
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	1 521 936	1 324 570
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	2 489 769	1 949 744
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(1 652 040)	(1 417 072)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛАЖЕНИЯ	837 729	532 672
Расходы по налогу на прибыль	(236 920)	(132 861)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	600 809	399 811
ЧИСТЫЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	600 809	399 811

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Прихожан Д.А.

Кривцова Т.Л.